继续教育中心通知
第52号   （总第五十二号）     2018.8.24   吉林师范大学博达学院继续教育中心

关于2018年下半年国家职业汉语能力测试
（ZHC）报名的通知

“国家职业汉语能力测试”是国家人力资源和社会保障部组织专家开发研制的国家级标准化测试。该测试是全国行政机关、企事业单位衡量应聘大学生语言表达能力、逻辑思维能力、解决问题的能力和再学习能力的一个重要标准。具体报名通知如下。
一、报名对象及收费
1．所有在校学生，不接受其他校外人员报名。
2．考试报名费：280元/人，以班级为单位报名，不接受个人报名。报名费存入中国工商银行，卡号: 蔡天舒 6222030804000214984，并上交汇款小票。需要教材的学生请直接到博达学院继续教育中心1326室购买。
二、报名地点

继续教育中心1325室。
三、报名时间

2018年8月27日—9月30日。
四、辅导与答疑时间

2018年9月—12月。
五、考试时间及地点

1．考试时间：2018年12月
2．考试地点：吉林师范大学博达学院
3．准考证领取时间：考试前一周下发
六、报名咨询电话：0434-3291860
七、相关说明

1．《职业汉语能力证书》是由人力资源和社会保障部颁发的国家级证书，逐步成为公务员、教师、律师、记者、编辑、医生、管理、导游、金融等众多行业的准入门槛。

2．职业汉语能力测试专家组多次参与中央组织部公务员复试考核；国家公务员“行政职业能力测验”与“职业汉语能力测试”是同一出题队伍，二者题型和题量基本一致，所考查的都是应试者的核心能力。

3．用人单位日益重视员工的沟通能力和逻辑思维能力，获得《职业汉语能力证书》将极大的提升大学生的就业竞争力，获得更多用人单位的青睐。

4．颠覆了传统语文考试模式，只测试汉语综合应用能力，不考查语文知识和语法概念，不需要死记硬背，不影响平日的工作和学习。

5．《职业汉语能力证书》被国际上汉语教学机构广泛认可。

6．参考书：《职业汉语真题集》30元/本，学生可自愿购买。
7. 以班级为单位上交《2018年下半年职业汉语报名表》电子版和纸制版各一份。
附件：《国家职业汉语能力测试报名表》
继续教育中心
2018年8月24日